外国人雇用・労務対策セミナ-

外国人材から選ばれる 企業になるために

主催:あいおいニッセイ同和損害保険

共催:長野県

2025年

9月8日



15:00 - 17:00



あいおいニッセイ同和損害保険 長野ビル2階

(長野市中御所岡田53-7) **+オンライン開催 (Teams)**

外国人材の雇用に興味のある 外国人材を雇用されている

経営者、人事労務担当者 等

杉田弁護士の外国人雇用・労務対策セミナ

耳より最新情報

長野県の取組について

長野県産業労働部

協会けんぽ(全国健康保険協会)の取組について

●"外国人材"の活躍なしには経営が困難な時代

- 外国人材の雇用・労務における留意点 ●日本人と同じ対応では「法令違反」に!?
- 外国人材とのトラブルを回避するためには?
- 外国人材から選ばれる企業になるために

[講師] 弁護士法人Global HR Strategy 社労士法人外国人雇用総合研究所 杉田昌平氏

□ 申込締切 2025/8/29(金)

詳細・お申込みは裏面へ!

内 容

場

所

対

象

講師プロフィール

弁護士法人Global HR Strategy 代表社員弁護士 社会保険労務士法人外国人雇用総合研究所 代表社員社会保険労務士 杉田 昌平



弁護士法人Global HR Strategy 代表社員弁護士。

名古屋大学大学院法学研究科日本法研究教育センター(ベトナム)特任講師、法律事務所等を経て、 現在、弁護士法人Global HR Strategy代表社員弁護士、JICA国際協力専門員(外国人雇用/労働 関係法令及び出入国管理関係法令)。

【当日のご案内】

【対面参加の場合】

会場:あいおいニッセイ同和損害保険 長野ビル 2階 (長野県長野市中御所岡田53-7)

駐車場には限りがありますので、公共交通機関の利用を お願いします。

【オンライン参加の場合】

下記お申込みをいただいたのち、セミナー3日前をめどに WEB参加用URLを送付いたします。届かない場合は別途ご連絡ください。

※Microsoft社のTeamsを利用予定になりますので、 お客様ご自身でWEB参加環境をご用意ください。

【参加申込方法】

Webによるお申込みをお願いします。

申込締切:2025年8月29日(金)まで

お申込みは、参加される皆さまおひとりずつ必要となります。

- ①右記二次元コードから申込フォームへアクセスください。
- ②必要事項を入力後、【送信】を押してください。

<お申込みコード:630005 >

- ※ セミナー開始時刻の15分前より開場予定です。
- ※ セミナー開始後は、他の出席者の迷惑にならないよう https://forms.office.com/r/Y1ywMa57G8 携帯電話の電源を切るか、音が鳴らないよう設定をお願いします。
- ※ 録画録音や誹謗中傷等は固く禁止させていただきます。 発見した場合は、退場いただく場合もあります。

くお客さま情報のお取り扱いについて>

ご記入いただきました内容は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社(関連会社・提携会社・代理店・扱者含む)からの当該セミナー受講にあたり必要なご案内のみに使用させていただきますのでご了承ください。

【お問い合わせ先】

あいおいニッセイ同和損害保険 長野支店地域戦略室 ☎:050-3462-6482